volutationes: quas (stragis) ... totis volutationibus corporis et cubilibus persecuti sumus; Piso 83.

urbs: ut urbe tota fletus gemitusque fieret; Sex. Rosc. 24. urbem totam ... omnisque Italiae partis ... exornatas videmus; Verr. I, 55. ut urbs tota spoliaretur; ib. II, 50. fama tota urbe percurrebit; ib. IV, 94. ex urbe tota concurrunt; ib. 95. ut acerbissimum tota urbe luctus versari videretur; 110. mihi totam urbem tuendam esse commissam; ib. V, 36. concurrebat urbe tota maxima multitudo; ib. 93. toti urbi ... subiectos prope iam ignis ... restinximus; Catil. III, 2. totius urbis atque imperii oceanum appropinquare; ib. 19. de totius urbis teetis ac sedibus ... decernite; ib. IV, 24. cum ... totius urbis incendium ... versari ante oculos ... cooperat; Sulla

19. tunc descriptio totam per urbem caedis ... constituta est; ib. 52. homines tota urbe volitantes ... vidistis, sen. 7. in conspectu ... totius urbis; dom. 100. quam (deam) ex urbe tota sustulisti; ib. 110. quarum (ruinarum) ego similem totam urbem esse passus non sum; ib. 124. servorum omnium viciniam celebrabatur tota urbe descriptio; ib. 129. qua ... istum perturbatione mentis ... totius ... urbis praedonem fuisse censetis? ib. 140. cum totius urbis incendio commiseri; ib. 144. tota urbe curvo; ib. 146. qui urbem totam ... terreret; har. resp. 6. cum incredibilis ... multitudo ex tota urbe ... convenisset; Sest. 26. cum ... vis atrocissimi vestri tota urbe volitaret; Piso 26. vini in tota urbe versari; Planc. 71. quae perturbatio totius urbis! Phil. II, 108.

**trabalis**, für einen Balken: ut hoc beneficium ... trabali clavo figeret; Verr. V, 53.

**tracto**, betajfen, unterfuchen, behandeln, fenten, verwalten, benehmen: I. abfolut: satis commode mihi videor eorum consuetudinem usu tractando cognoscere; Verr. II, 181.

II. aliquid: quam liberaliter eos tractasset; Verr. a. pr. 23. his porro qui successerunt ... liberaliter ex istis cibariis tractati; ib. II, 12. qui ab eo benignissime tractati sunt; ib. 180. ab nullo ille liberalius ... tractatus est; Cluent. 161. ita me in re publica tractabo, ut ...; Catil. III, 29. aliquid: cum omnia, quae ad eam rem pertinent ... tractatis; Cluent. 82. haec mihi sunt tractanda; Planc. 4.

accusationem: omnis accusatio varie graviterque tractata ... veneni deprehensione conclusa est; Cluent. 50.

amicum: quod amicum atque hospitem meum Sthenium ... tam crudeliter ... tractasses; Verr. II, 117.

argentum: quin L. Siennae argentum tractaret; Verr. III, 34.

causam: tractare causam instituimus frumentariam; Verr. III, 10.

civitates: civitates tractatae quem ad modum sunt? Verr. III, 66.

consulem: non tractabo tui consulem; Phil. II, 10.

contentionem: quae (contentio) tractari sine contumelia non potest; Planc. 17.

crimina: crimina tractantur; Verr. II, 68.

edictum: tracta edictum; Quinct. 60.

gubernacula: quis enim ... gubernacula rei publicae tractare ... posse arbitraretur hominem ... confectum? Sest. 20.

hospitem: ꝑ. amicum.

ius: controversum ius nosse et tractare videtur; Muren. 28.

legatum: te legatum ita ... tractatum esse, ... ut ...; Verr. I, 85.

locum: cum eum locum tractare coepero; Verr. V, 72.

mercatores, navicularios: mercatoribus aut naviculariis nostris iniuriosus tractatis; imp. Pomp. II.

patrem: obiectus est pater varie, quod ... parum pie tractatus a filio diceretur; Cacl. 3.

pecuniam: pecuniam publicam tu tractabas; div. Caec. 32. ut is eam pecuniam tractaret, quem ipse praefecisset; Verr. V, 60. quam ob rem ... tantam utilitatem per alios tractanda pecuniae neglexeris; ib. 61. uterque in pecunia maxima tractanda ... versatus est; Font. 5.

personam: cuius personam praecare Roscius in scena tractare consuevit; Qu. Rosc. 20. quae

(persona) ... minime in iudicii periculisque tractata est; Arch. 3.

**publicanos:** tractati (publicani) honorifice sunt; Verr. III, 166.

**rationem:** hanc rationem munitionis ... ab eis esse tractatam; Font. 19.

**sicas:** cuius arbitrio sicae nunc omnes atque omnia venena tractantur; har. resp. 34.

**socios:** quem ad modum socii populi Romani a magistratibus nostris tractentur; Verr. III, 122. placet socios sic tractari ... ut ... tractatos videtis? ib. 208.

**spatium:** ab utroque dissimillima ratione tractatum (spatium) est; Muren. 19.

**venena:** f. sicas.

**tractus.** Gegend: tractus ille celeberrimus, Venafraus, Alifanus, ... se huius honore ornari, se augeri dignitate arbitrabatur; Planc. 22.

**traditio.** Hebergabe: facilem pupillo traditionem esse; Verr. I, 132.

**trado,** überliefern, übergeben, preisgeben, hinstellen, berichten: I. **abfolut:** luctuosum est tradi alteri cum bonis, luctuosius inimico; Quinct. 95. quos tradituros sperabas; Sex. Rosc. 61. ne eodem modo tradendum esset; Verr. I, 134. Apronio multo minoris ... tradidisse; ib. III, 148. Minucio te ideo non tradidisse, quod ...; ib. 151. eodem modo de utraque, re traditum nobis est; Caecin. 96.

II. **mit Ergänzung:** I. nom. c. inf.: prudentissima civitas Atheniensium ... fuisse traditur; Sex. Rosc. 70. qui unus omnium iustissimus fuisse traditur; Sest. 141.

2. acc. c. inf.: quos nobis poëtae tradiderunt ... supplicium de matre sumpsisse; Sex. Rosc. 66.

III. **mit Object:** aliquem eum ingulandum vobis tradiderunt; Sex. Rosc. 29. ut P. Lentulus ... in custodia traderetur; Catil. III, 14. uti C. Cethegus, L. Statilius, P. Gabinus ... in custodiam traderentur; ib. non Asiae testibus, sed accusatoribus contubernalibus traditus; Flacc. 5 (3. 60). cum duo consules ... auctores se inimici rei publicae tradidissent; Quir. 13. si ... me tradere hostibus mallet; Sest. 45. totum ... se ... tradidit; ib. 130. quia se non ingulandum illi tradidisset; Milo 31. cui nunquam se hic ... tradidisset; ib. 61. te in disciplinam meam tradideras; Phil. II, 3. postea ... quam se totum Pompeius Caesari tradidit; ib. 23. qui ... Saxae et Caionii tradiderunt; ib. XI, 37. quem ego iniustum verissimis maledictorum nobis tradam hominum memoriae sempiternae; ib. XIII, 40. qui te ... tradiderunt; Fr. B, VIII, 14. f. patronum.

aliquid si tibi omnia sua ... tradidit; Sex. Rosc. 146. quaerit equid sit quod a pupillo traditum non sit; Verr. I, 132. quod alicui eriperimus, id alteri tradere; ib. II, 45. illa, quae ... fuissent a maioribus suis ... tradita; ib. IV, 16. cum ... quae acceperant tradere deberent; ib. 140. id ... in aere incisum nobis tradiderunt; ib. 145. id mihi tradi oportere; ib. 149. ea ... coniecturae et cogitationi traduntur; Font. 23. traitionum memoriae est; Muren. 59. hoc nobis esse a maioribus traditum; dom. 33. quae de quoque deo nobis tradita sunt; har. resp. 24. ut ea ... perfecta rei publicae tradat; prov. cons. 29.

**adfinem:** me adfinem tuum ... constrictum inimici rei publicae tradidisti; sen. 17.

**adsecular:** adsecular istius non a patre ei traditi, sed a meretricula commendati; Verr. III, 30.

**adulescentis:** cognoscite ... edictum novum.

et ... adulescentis in disciplinam ei tradite; Verr. I, 115.

**aedem:** quaesivit quis aedem Castoris sartam tectam debere tradere; Verr. I, 131. L. Rabonio aedem Castoris tradi oportebat; ib. 132. quem ad modum traderetur (aedes); ib. cui meas aedis addeceret, cui traderet; dom. 107.

**Aegyptus:** ut furtum tota (Aegyptus) xviris traditur; leg. agr. II, 41.

**Africanam:** Africanam ... tibi patrem suum traditurum fuisse; Ligar. 23.

**agrum:** cum ... is ager Apronio cum ceteris agris esset traditus; Verr. III, 61. si vacuos agros Apronio tradere liceret; ib. 70. ut agros ... xviris tradant; leg. agr. II, 68. ne agrum Campanum privatis gratis ... tradat; ib. 83.

**amicum:** amicus a patre ... traditus; Caecin. 14.

**amplitudinem:** posteris suis ... amplitudinem nominis ... tradere; Muren. 16.

**annum:** si unius anni quaestum in rem suam converteret, alterum patronis ... traderet; Verr. a. pr. 40.

**anulum:** f. vestitum.

**arationes:** f. fructus; Verr. III, 69.

**aratorem:** quae lex ... aratorem decumano tradidit; Verr. III, 20.

**artem:** qui se artem dicendi traditurum etiam ceteris profiteatur; Flacc. 42.

**Asiam:** libertis fuit Asia tradenda? Flacc. 88. Babyloniam; f. Syriam.

**bona:** ut liberis eius bona patria ... legibus tradita eriperes; Verr. I, 113. quae bona ... utenda ac possidenda tradiderat; ib. II, 46. f. hereditatem.

**causam:** causam mihi tradidit; Sex. Rosc. 149. centuriam; neque tamen hanc centuriam Populianam vacuum tradidit; Tull. 17.

**civem:** f. socios.

**civitatem:** sollicitam mihi civitatem ... tradidisti; leg. agr. I, 23. f. vitam.

**clavis:** f. frumentum.

**cognitionem:** illa Segestanorum ... litteris tradita ... cognatio quos tandem fructus ... tulit? Verr. V, 125.

**consuetudinem:** consuetudinem a maioribus traditam ... commutare ausus est; Verr. III, 15. consulem; his vos si alterum consulem tradideritis; Muren. 79.

**corpora:** corpora sua pro salute regum suorum hi legati tibi regi tradunt; Deiot. 41.

**custodiam:** traditam sibi publicorum custodiam sacerdotum non honori ... esse; Fr. C, 4.

**definitionem:** quae (definitio) nobis a maioribus tradita est; Quent. 5.

**deos:** f. sacra; Verr. II, 13.

**disciplinam:** quae (disciplina) erat ab hoc tradita; Qu. Rosc. 28. hanc nobis a maioribus esse traditam disciplinam; Sulla 49. mitto illum veterem ab ipsis deis immortalibus ... traditam disciplinam; har. resp. 20.

**epistolam:** ei ... epistolam tradidit; Phil. II, 77.

**equites:** equites Romani ... vineti Apronio traditi sunt; Verr. III, 37.

**equos:** se suo iure ... equos vectigalis Sergio nimo tradere; Phil. II, 62.

**exercitum:** exercitum tradidit; Phil. X, 13. eum ... exercitus accipere eosque ei tradere; ib. XI, 39.

**fanum:** quod (fanum) cum Deiotarus ... tenebat, ... Brogitaro ... addictum pecunia tradidisti; har. resp. 29.

**fascis:** cui traderem (fascis)? Phil. XIV, 14.

**fidem:** f. religionem; Verr. II, 78.

forum: foro ... sicariis servisque tradito; Sest. 53.

fortunas: f. hereditatem.

fructus: cum tuos omnis fructus publicano tradidisses; Verr. III, 32. ut sibi snas secretes fructusque omnis arationesque vaenas Apronio tradere liceret; ib. 69. cui honoris integros fructus non sit traditurus; Sulla 88.